

BUNT AMERYKAŃSKICH SENATORÓW: "DOMAGAMY SIĘ SANKCJI NA NORD STREAM 2"

Amerykańscy senatorowie krytykują administrację Joe Bidena za nieprzestrzeganie prawa i zbyt łagodną postawę wobec projektu Nord Stream 2.

Grupa czterdziestu senatorów, na czele z Johnem Barraso z Wyoming, wystosowała list, w którym krytykuje Joe Bidena za decyzję o nie nakładaniu nowych sankcji na podmioty zaangażowane w projekt Nord Stream 2.

Senatorowie podkreślają, że Kongres przyjął dotychczas kilka „ponadpartyjnych” aktów prawnych, których celem było zablokowanie tej szkodliwej inwestycji. Domagają się, aby administracja nowego prezydenta wykorzystała wszelkie dostępne narzędzia do wprowadzenia kolejnych obostrzeń - zwłaszcza ostatniej rundy sankcji.

„Piszemy, aby wyrazić głębokie zaniepokojenie odmową administracji w zakresie nałożenia sankcji na podmioty zaangażowane w Nord Stream 2” - czytamy. Zdaniem senatorów taka postawa „(...) świadczy o chęci umożliwienia prezydentowi Putinowi przejęcia kontroli nad dostawami gazu do Europy”. Zwłaszcza biorąc pod uwagę fakt, że budowa magistrali trwa w najlepsze i publicznie dostępne są informacje o statkach oraz przedsiębiorstwach, które są w nią zaangażowane.



Reklama

„Wzywamy administrację do skorygowania błędnych działań poprzez szybkie i pełne wdrożenie

sankcji przewidzianych w prawie Stanów Zjednoczonych” - napisali senatorowie. Podkreślili również, że doceniają wypowiedzi prezydenta o szkodliwości Nord Stream 2, ale „nadszedł czas na działanie”. Bardzo ważnym, w ich przekonaniu, jest, aby Stany Zjednoczone pociągnęły do odpowiedzialności te podmioty, które pomagają Rosji „w budowie tego niebezpiecznego rurociągu”

Pod listem podpisali się: John Boozman, Mike Braun, Shelley Moore Capito, Bill Cassidy, Susan Collins, John Cornyn, Tom Cotton, Kevin Cramer, Mike Crapo, Ted Cruz, Steve Daines, Joni Ernst, Deb Fischer, Lindsay Graham, Chuck Grassley, Bill Hagerty, Josh Hawley, John Hoeven, Cindy Hyde-Smith, Jim Inhofe, Ron Johnson, John Kennedy, James Lankford, Cynthia Lummis, Roger Marshall, Jerry Moran, Rob Portman, Jim Risch, Mitt Romney, Mike Rounds, Marco Rubio, Ben Sasse, Rick Scott, Tim Scott, Dan Sullivan, John Thune, Thom Tillis, Roger Wicker i Todd Young.